
                  5 公埼理第 178 号 

令和 5年 8月 29 日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長 南本浩之 

南部ブロック理事 米澤隆介 

県央エリア長 大久保勇紀 

（公文書番号にて公印省略） 

 

令和 5年度 南部ブロック県央エリア交流会議のご案内 

「転倒予防について情報交換・最新の転倒予防の知見について」 

  「患者教育や新人教育についてメンタルケアに関する情報・意見交換」 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます｡ 

この度、南部ブロック県央エリアでは、「病院施設での転倒予防策について」並びに「患者教育・新

人教育について」の情報交換会を開催させていただきます。エリアが同じ近隣施設のセラピスト同士で

の意見交換が出来る有意義な企画となっております。 

管理職から新人まで、さまざまな立場の理学療法士の皆さまにお集まりいただき、実りのある情報交

換をしたいと考えています。この企画は交流会議であり、ご参加いただいた方には日当のご用意もあり

ます。たくさんのご応募をお待ちしております。 

敬具 

記 

1． 日 時 : 令和 5年 9月 29日（金）19:00～20:00 

2．場 所 : オンライン（Zoom ミーティング） 

3．テーマ : 「転倒予防について」 

        「患者教育や新人教育について」 

4．議 案 : ①病院施設での転倒予防について情報交換 

       ②最新の転倒予防の知見 

       ③患者教育や新人教育についてメンタルケアに関する情報・意見交換 

司会進行：大久保勇紀(伊奈病院、南部ブロック県央エリア長） 

5．対象者 : 南部ブロック県央エリア（鴻巣市、桶川市、北本市、上尾市、伊奈町）にご在籍の 

当会会員、および非会員の理学療法士（定員 15名） 

6．日 当 : 参加された方には 2,000円の日当をお支払いします。 

       ※日当請求書の作成と、日当振込先の情報提供についてご了承ください。 



7．申し込み期間 ： 令和 5年 8月 28 日（月） ～ 令和 5年 9月 28日（木）まで 

           ※申し込み多数の場合は、期日前に受付を終了する場合があります。 

※申込み後、自動返信メールの送付をもって受付完了といたします。 

返信メール不通の場合は、受信リストに｢kenou_saitamapt@yahoo.co.jp｣を 

登録後、再申込みをお願いいたします。 

10．申し込み方法 ： 当会 HPの研修会案内にあります、申し込みフォーム 

           または、右記 QR コードよりお申し込みください。 

 ※申込み後のキャンセルは必ずご連絡をお願いいたします｡ 

※無断キャンセルは固くお断りいたします。 

＜URL: https://ssl.form-mailer.jp/fms/b51c3799686178＞ 

 

11. 問い合わせ先 

南部ブロック県央エリア  kenou_saitamapt@yahoo.co.jp 

必ず件名に｢R5 県央エリア交流会議｣と明記してください｡ 

以上 


